
سمنان، قطب تولید مرغ و تخممرغ
و تامینکننــده ۸۵ درصــد نیــاز

کشور به داروهای دامی

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان با اشاره به نقش بیبدیل دامپزشکی در
دو حوزه رشد و توسعه کشور و کمک به تامین سلامت عمومی جامعه، گفت:
با توجه به تعدد مرغداریها در این استان، سمنان از جمله قطبهای

مهم تولید مرغ و تخممرغ در کشور است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ حمیدرضا حسینی در قالب سلسله نشستهای خبری «مشارکت
قوی، ایران قوی» که با هدف تبیین خدمات نظام برگزار شد، اظهار
کرد: اداره کل دامپزشکی دو رسالت و وظیفهمندی بسیار مهم در جامعه
برعهده دارد؛ نخست نقش مهم آن در حفظ سلامت عمومی جامعه از طریق
نقش نظارتی در بحث بیماریهای واگیردار و بیماریهای مشترک بین
انسان و دام و همچنین کنترل بهداشتی فرآوردههای خام دامی که با
هدف حفظ و ارتقای بهداشت عمومی انجام میشود، وظیفهمندی مهم دیگر
این دستگاه، نظارت از مزرعه تا سفره بر فرآوردههای پروتئینی

مانند گوشت قرمز، مرغ، تخممرغ، شیر، لبنیات، عسل و … است.

وی ادامه داد: وظایف اداره کل دامپزشکی فقط محدود به درمان
بیماریهای دامی و مشترک بین انسان و دام نیست، بلکه نقشی بسیار
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مهم در حفظ و ارتقای بهداشت عمومی و سلامت جامعه دارد.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان با بیان اینکه یکی از وظایف اصلی
این دستگاه نظارتی، پیشگیری از شیوع و درمان بیماریهای مشترک بین
انسان و دام است، گفت: عمل به وظیفهمندیهای دامپزشکی استان در
این حوزه با توجه به گستردگی سمنان بهعنوان هفتمین استان پهناور
کشور و پراکندگی جمعیت دام و طیور در این گستره، کار بسیار سختی

است که همکاران ما در سراسر استان برعهده دارند.

وجـود ۱.۶ میلیـون دام سـبک و ۸۰ هـزار دام
سنگین در استان

حسینی به جمعیت زیاد دام و طیور در این استان پهناور اشاره و
بیان کرد: افزون بر ۸۰ هزار دام سنگین و یک میلیون و ۶۰۰ هزار

دام سبک در شهرستانهای هشتگانه این استان وجود دارند.

وی اظهار کرد: ۶۵ تا ۶۷ درصد جمعیت دامی استان در اختیار عشایر
است که در ییلاقها و قشلاقها استقرار دارند.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان خدمت در این نهاد مهم نظارتی را
حساس دانست و گفت: همکاران ما در ادارههای دامپزشکی برای انجام
وظیفه و نظارت دقیق در این حوزه در طول سال به همه مناطق و
روستاهای استان از غربیترین نقطه در بخش ایوانکی تا شرقیترین
نقطه در فرومد و میامی و کالپوش سفر و به روستاها مراجعه میکنند.

وی با بیان اینکه همکاران ما در اداره کل دامپزشکی در خط مقدم
مبارزه با بیماریهای مشترک انسان و دام قرار دارند، ادامه داد:
گروههای عملیاتی اداره کل دامپزشکی استان حداقل دو بار در طول

سال به هر کدام از روستاها سفر میکنند.

حسینی با بیان اینکه کار در این اداره کل، سلامتمحور است، از این
ویژگی بهعنوان یکی از نقاط قوت کاری در دامپزشکی استان یاد کرد و
گفت: وظایف ما در این بخش در دو حوزه وزارت جهاد کشاورزی و وزارت
بهداشت است. از یک سو در ارتباط با وزارت جهاد کشاورزی از بخش
مهم تولید باید صیانت کنیم و از سوی دیگر در ارتباط با وزارت
بهداشت باید از طریق نظارت بر بیماریهای مشترک بین انسان و دام،
نقش خود را در بهداشت عمومی جامعه ایفا کنیم. ضمن اینکه حراست از
زنجیره امنیت غذایی از طریق نظارت بر تولیدات و فرآوردههای دامی



نیز برعهده این اداره کل است. در حوزه داروهای دامی که سمنان از
قطبهای بزرگ کشور در این بخش است نیز وظایف مهم و محوری داریم.

او با اشاره به حساسیت بالای کار در این دستگاه اجرایی، اظهار
کرد: با توجه به استراتژیک بودن فعالیتها، ۶۰ درصد فعالیتهای

ً رایگان انجام شود. دامپزشکی باید کاملا

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان یکی از وظایف مهم این دستگاه را
فعالیتهای پیشگیرانه دانست و گفت: تامین دارو و واکسن و برطرف
کردن نیاز جمعیت دامی استان در این بخش، از وظایف مهم همکاران
ماست. ضمن اینکه نظارت بر محصولات این بخش مستلزم انجام فعالیتهای

نظارتی متعددی است.

تولید ۸۵ درصد نیاز کشور در حوزه داروهای
دامی

حسینی اظهار کرد: ۱۵ کارخانه تولید واکسن، داروی دامی و مکملها
در استان وجود دارد که این واحدها ۴۵۹ قلم انواع داروهای دام و
طیور را تولید میکنند. این میزان ۸۵ درصد نیاز دارویی کل کشور در

این بخش است.

وی با بیان اینکه استان سمنان بهلحاط تنوع محصول در بحث داروهای
دامی رتبه نخست کشور را دارد، گفت: از نظر تعداد کارخانهها نیز

رتبه دوم کشور را در این بخش داریم.

او از ارسال داروهای دامی تولیدشده در سمنان به ۳۱ استان کشور
خبر داد و افزود: بزرگترین کارخانه تولید داروی دامی در کشور در
این استان قرار دارد. این کارخانهها انواع اقلام دارویی از جمله
انواع داروهای آنتیبیوتیک، داروهای پودری، محلول، مکملها، انواع

واکسنها، انواع پمادها و … را تولید و روانه بازار میکنند.

وی از برنامههای این استان برای توسعه صنعت داروهای دام و طیور
خبر داد و گفت: یک پروژه مشترک با روسیه در استان در حال اجراست
که با افتتاح آن، ظرفیت تولیدات استان در حوزه واکسنهای طیور

افزایش قابل توجهی مییابد.

وی با بیان اینکه این پروژه سه سال است که در حال اجراست، اظهار
کرد: در سالهای اول بهدلیل شیوع کرونا و مخاطرات این حوزه، یک
وقفه ۱۸ ماهه در عملیات ساخت بهوجود آمد و طرف روسی، مدتی پروژه



را تعطیل کرد؛ اما بهتازگی فعالیت در این واحد در حال ساخت از سر
گرفته شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان بیان کرد: به شرط تامین اعتبار برای
ساخت تاسیسات و تامین اعتبار برای خرید ماشینها و تجهیزات و نصب
آنها، پیشبینی میشود فاز نخست این واحد در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۳
به بهرهبرداری برسد. چنانچه فازهای اول و دوم این کارخانه به
بهرهبرداری برسد، این واحد به تنهایی ۲۵ درصد به ظرفیت تولید

واکسن طیور در کشور میافزاید.

برپایی ۴۴ اردوی جهادی در سال ۱۴۰۲
وی با اشاره به برگزاری اردوهای جهادی متعدد در این استان به
خبرنگار ایسنا گفت: در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در
حمــایت از تولیــد داخلــی و محرومیتزدایــی در اســتان، اداره کــل
دامپزشکی استان در ۹ ماهه امسال با همکاری دستگاههایی مانند بسیج
و سپاه قائم استان، جهاد کشاورزی، بسیج دانشجویی، بسیج سازندگی،
دهیاریها و همکاران فعال در بخش خصوصی و بسیج عشایری ضمن حضور در
مناطق کمبرخوردار و کمتر توسعهیافته استان، نسبت به خدمترسانی به

بهرهبرداران اقدام کردند.

حسینی با بیان اینکه خدماترسانی به دامداران مناطق کمبرخوردار و
کمتر توسعهیافته و ارائه خدمات دامپزشکی بهصورت رایگان هدف اصلی
برگزاری اردوهای جهادی دامپزشکی است، اظهار کرد: در ۹ ماهه سال
در شهرستانهای هشتگانه استان سمنان، ۴۴ اردوی جهاد دامپزشکی در
پنج محور مانند واکسیناسیون رایگان ۱۹ هزار و ۵۵۴ رأس دام و
سمپاشی شامل بدن ۸۳ هزار و ۷۲ رأس دام و ۶۰۴ هزار و ۲۰ مترمربع

جایگاه دامی انجام شد.

حسینی بیان کرد: واکسیناسیون رایگان ۱۰۲ هزار و ۷۲۶ قطعه طیور
بومی روستایی، برگزاری دورههای آموزشی و ترویجی برای ۱۱۲۶ نفر از
بهرهبرداران و معاینه و درمان رایگان ۵۵۶۵ رأس دام در مناطق کمتر

توسعهیافته استان انجام شد.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان گفت: با همکاری نیروهای انقلابی و
جهادگر از ابتدای سال تا کنون از طریق برپایی این اردوها بخش
مهمی از مشکلات روستاییها و عشایر در سه حوزه ییلاق، میانبند و

قشلاق حل شده است.



وی با بیان اینکه دامپزشکی در زمینه تحقق شعار سال نیز جایگاه
ویژهای دارد، اظهار کرد: با توجه به شعار سال براساس منویات
رهبری، در راستای مهار تورم و رشد تولید، دامپزشکی با کار و
مدیریت جهادی و مشارکت هرچه گستردهتر مردم میتواند در راستای

تحقق شعار سال و رشد تولید نقشآفرینی کند.

سمنان با ۵۰۲ واحد مرغداری قطب مهم تولید
مرغ در کشور

او استان سمنان را یکی از مهمترین قطبهای تولید مرغ در کشور
دانست و ادامه داد: این استان با برخورداری از ۵۰۲ واحد مرغداری
و با ظرفیت میلیونها قطعهریزی، یکی از قطبهای مهم تولید مرغ و

تخممرغ در کشور است.

وی با اشاره به ظرفیت بالای تولید مرغ گوشتی در این استان و نظارت
دامپزشکی بر این تولیدات، بیان کرد: از ابتدای سال تا کنون و در
۹ ماهه امسال بیش از ۲۲ میلیون و ۷۰۲ هزار قطعه جوجهریزی در

مرغداریهای گوشتی این استان انجام شده است.

ارزآوری بیــش از ۸ میلیــون دلاری دامپزشکــی
استان

وی از تامین نیاز ۱۰۰ درصدی استان به گوشت مرغ اشاره و اظهار
کرد: تولیدات مازاد استان که بیش از ۷۰ درصد تولید استان را دربر
میگیرد به استانهای مختلف، از جمله بازار مرغ تهران صادر میشود.
ضمن اینکه بخشی از مرغ تولیدی استان به استانهای قم، البرز،

مرکزی و خراسان فرستاده می شود.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان از ارزآوری بیش از هشت میلیون دلاری
دامپزشکی استان در ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: از ابتدای سال تا
پایان پاییز، هشت میلیون و ۳۸۰ هزار دلار درآمد ارزی در این بخش

داشتیم.

وی از صادرات ۱۲۶ محموله در این ۹ ماه خبر داد و افزود: عمده
صادرات و درآمدهای ارزی استان در این بخش مربوط به ۶ قلم کالای

صادراتی بوده است.



سهم ۵۰ درصدی داروهای دامی از درآمد ارزی
حسینی توضیح داد: بیش از ۵۰ درصد درآمدهای ارزی استان در حوزه
دامپزشکی مربوط به صادرات داروهای دام و طیور بوده است. البته
روند صادرات این اقلام دارویی همچنان ادامه دارد و بیتردید میزان

درآمدهای ارزی تا پایان سال بیشتر خواهد شد.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان با بیان اینکه داروهای دامی بیشترین
میزان صادرات را در حوزه دامپزشکی دارند، افزود: بعد از داروهای
دام و طیور، تخممرغ بیشترین میزان صادرات را از نظر ارزش دلاری

داشته است.

صادرات ۱۲۰۰ تنی تخممرغ به عراق و عمان
او از روند افزایشی صادرات تخممرغ استان خبر داد و گفت: در ۹
ماهه امسال بیش از ۱۲۰۰ تن تخممرغ به عراق، اقلیم کردستان عراق و

عمان صادر شده است.

وی با اشاره به تنوع محصولات این استان در حوزههای دامی، تاکید
کرد: استان سمنان از ظرفیت و توان بسیار بالایی در حوزههای مرتبط

با دامپزشکی از جمله دام و طیور برخوردار است.

مـدیرکل دامپزشکـی اسـتان سـمنان از دامپزشکـی بهعنـوان یکـی از
دستگاههای مهم در خدماترسانی به مردم نام برد و افزود: بیش از ۶۵
ً رایگان به مردم و درصد خدمات دامپزشکی استان بهصورت کاملا

بهرهبرداران ارائه میشود.

انتخابات اصلیترین میدان حضور مردم برای
نقشآفرینی در اداره کشور

وی با اشاره به در پیش بودن انتخابات ۱۱ اسفند ماه از تلاش این
اداره کل برای تبیین فعالیتهای دولت رئیسی، با هدف امیدآفرینی در
جامعه خبر داد و گفت: برنامههای متعددی با همکاران مرتبط با

دامپزشکی و فعالان این بخش در استان برگزار شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان تاکید کرد: همکاران ما در دامپزشکی
معتقدنـد اطلاعرسـانی دربـاره خـدمات نظـام در ایـن بخـش و تـبیین
دستاوردهای دولت و جلب مشارکت حداکثری اقشار مختلف مردم، از جمله



جامعه هدف دامپزشکی از مهمترین وظایف و مسؤولیتهای اجتماعی ماست.
از این رو، همه تلاش خود را برای مشارکت حداکثری مردم و بخصوص

بهرهبرداران این بخش به کار خواهیم گرفت.

وی از انتخابات به مثابه یکی از اصلیترین میدانهای حضور مردم
برای نقشآفرینی در تعیین سرنوشت و اداره کشور نام برد و گفت:
مردم انقلابی و ولایتمدار ایران اسلامی و بخصوص مردم استان سمنان
همواره حضور پررنگی در انتخابات داشتهاند و بی شک امسال نیز با
حضور حماسی خود، برگ زرین دیگری بر افتخارها خواهند افزود. مردم
ولایتمدار استان سمنان در ادوار مختلف انتخابات، با حضور باشکوه
خود و مشارکت در تعیین سرنوشت، ثابت کردند که این نظام اسلامی و

مردمی مبتنی بر مردمسالاری دینی است.

او با اشاره به اینکه دشمن در سالهای اخیر تمام تلاش خود را در
بعد جنگ روانی برای دلسرد کردن مردم در عرصه انتخابات انجام داده
است، افزود: مردم استان سمنان اسفند ماه با مشارکت قوی و حداکثری

خود، امید دشمنان را به یأس تبدیل خواهند کرد.
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